
UCHWAŁA NR LXIV/369/23 
RADY GMINY SIECIECHÓW 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia trybu, sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.40) oraz art. 9a ust.15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 1249 oraz Dz.U. z 2023 r poz. 535) Rada Gminy w Sieciechowie uchwala co 
następuje: 

§ 1. Ustala się zasady powoływania oraz odwoływania członków oraz zasady funkcjonowania Gminnego 
Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania przemocy w rodzinie, zwanego dalej „Zespołem” – 
stanowiące Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieciechów. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr VI/30/11 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 29 kwietnia 2011 r. w sprawie 
określenia trybu, sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania oraz Uchwała Nr XII/63/15 z dnia 18 grudnia 2015 w sprawie 
zmiany załącznika Nr 1 do Uchwały Nr VI/30/11 Rady Gminy w Sieciechowie w sprawie określenia trybu, 
sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków 
jego funkcjonowania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Potyra 

 

1



Załącznik do Uchwały Nr LXIV/369/23 

Rady Gminy Sieciechów 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

Tryb, sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe 
warunki jego funkcjonowania 

§ 1. 1. W celu powołania członków Zespołu Wójt Gminy Sieciechów, zwany dalej „Wójtem”, występuje do 
podmiotów określonych w art. 9a ust. 3 pkt. 1-6 oraz ust. 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

2. Wójt może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

3. Po uzyskaniu od instytucji i organów wskazanych w ust. 2 i 3 danych osób wyznaczonych przez te 
podmioty Wójt powołuje wyznaczone osoby do Zespołu w drodze zarządzenia. 

§ 2. 1. Gmina podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w  szczególności 
w ramach pracy w Zespole Interdyscyplinarnym. 

2. Zespół Interdyscyplinarny powołuje wójt, burmistrz oraz prezydent miasta. 

3. W skład Zespołu  Interdyscyplinarnego  wchodzą  przedstawiciele: 

1) jednostek organizacyjnych pomocy społecznej; 

2) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

3) policji; 

4) oświaty; 

5) ochrony zdrowia; 

6) organizacji pozarządowych. 

4. W skład zespołu interdyscyplinarnego wchodzą także przedstawiciele Żandarmerii Wojskowej, jeżeli 
Żandarmeria Wojskowa złoży taki wniosek do wójta, burmistrza albo prezydenta miasta w związku 
z zamieszkiwaniem na obszarze gminy żołnierza pełniącego czynną służbę wojskową. 

5. W skład zespołu interdyscyplinarnego wchodzą także kuratorzy sądowi. 

6. W skład zespołu interdyscyplinarnego mogą wchodzić także prokuratorzy oraz przedstawiciele 
podmiotów innych niż określone w ust. 3, działających na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

7. Członkowie zespołu interdyscyplinarnego w terminie 12 miesięcy od dnia ich powołania w skład zespołu 
interdyscyplinarnego, przechodzą obowiązkowe szkolenie, o którym mowa w art. 6 ust. 6 pkt 4. 

§ 3. Przewodniczący zespołu interdyscyplinarnego jest wybierany na pierwszym posiedzeniu zespołu 
spośród jego członków. 

1. Zespół interdyscyplinarny wybiera spośród swoich członków zastępcę przewodniczącego zespołu 
interdyscyplinarnego, który wykonuje obowiązki powierzone mu przez przewodniczącego zespołu 
interdyscyplinarnego i zastępuje go w czasie nieobecności. Do zastępcy przewodniczącego zespołu 
interdyscyplinarnego stosuje się przepisy o przewodniczącym. 

2. Zespól interdyscyplinarny opracowuje i przyjmuje regulamin określający szczegółowe warunki 
funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego oraz tryb oraz sposób powoływania grup diagnostyczno-
pomocowych. 

§ 4. 1. Posiedzenia zespołu interdyscyplinarnego odbywają się w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej 
niż raz na dwa miesiące. 

1) pierwsze posiedzenie  zespołu interdyscyplinarnego zwołuje Wójt Gminy Sieciechów. Kolejne posiedzenie 
zespołu interdyscyplinarnego są zwoływane przez przewodniczącego zespołu interdyscyplinarnego. 

1



2) o terminie posiedzenia zespołu interdyscyplinarnego jego członkowie są informowani z 7 dniowym 
wyprzedzeniem. 

3) w uzasadnionych przypadkach zespół interdyscyplinarny realizuje działania, o których mowa w art. 9b 
ust. 1 i 2, za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. 
o świadczeniu usług drogą elektroniczną (Dz. U. z 2020 r. poz. 344) 

4) udział w posiedzeniach zespołu interdyscyplinarnego jest obowiązkowy. 

5) członek zespołu interdyscyplinarnego. Który nie może uczestniczyć w posiedzeniu zespołu, informuje 
przewodniczącego zespołu interdyscyplinarnego o przyczynach swojej nieobecności w terminie co 
najmniej 2 dni roboczych przed zaplanowanym posiedzeniem tego zespołu. 

6) niedotrzymanie terminu określonego w ust. 7e może być usprawiedliwione szczególnymi okolicznościami, 
w tym obłożną chorobą członka zespołu interdyscyplinarnego lub innym zdarzeniem losowym. 

7) w przypadku co najmniej trzykrotnej nieusprawiedliwionej nieobecności członka zespołu 
interdyscyplinarnego na posiedzeniu przewodniczący zespołu interdyscyplinarnego informuje podmiot, 
który ten członek reprezentuje, o jego nieobecności, na piśmie lub za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej w rozumieniu ustawy z dnia 18 lipca 2002 o świadczeniu usług drogą elektroniczną 

2. Zespół interdyscyplinarny działa na podstawie porozumień zawartych między wójtem, Gminy 
Sieciechów a podmiotami, o których mowa w art. 9a ust. 3, 3a lub 5. 

§ 5. Przewodniczący zespołu interdyscyplinarnego w szczególności: 

1. kieruje pracami zespołu interdyscyplinarnego; 

2. organizuje pracę zespołu dyscyplinarnego. 

3. reprezentuje zespół interdyscyplinarny na zewnątrz. 

§ 6. Do zadań zespołu interdyscyplinarnego należy tworzenie warunków umożliwiających realizację zadań 
z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej oraz integrowanie i koordynowanie działań przedmiotów, 
o których mowa w art. 9a ust. 3-5, w szczególności przez: 

1. Diagnozowanie problemu przemocy domowej na poziomie lokalnym. 

2. Inicjowanie działań profilaktycznych, edukacyjnych i informacyjnych mających na celu przeciwdziałanie 
przemocy domowej i powierzanie ich wykonania właściwym podmiotom. 

3. Inicjowanie działań w stosunku do osób doznających przemocy domowej oraz osób stosujących 
przemoc domową. 

4. Opracowanie projektu gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób 
doznających przemocy domowej. 

5. Rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku 
lokalnym. 

6. Powoływanie grup diagnostyczno-pomocowych i bieżące monitorowanie realizowanych przez 
nie zadań. 

7. Monitorowanie procedury „Niebieskie Karty”. 

8. Przekazywanie informacji, o której mowa w art. 9e ust. 3, oraz dokumentacji, o której mowa w art. 9c 
ust. 5a. 

9. Kierowanie osoby stosującej przemoc domową do uczestnictwa w programie korekcyjno-edukacyjnym 
dla osób stosujących przemoc domową lub programie psychologiczno-terapeutycznym dla osób stosujących 
przemoc domową. 

10. Składanie, na wniosek grupy diagnostyczno-pomocowej, zawiadomienia o popełnieniu przez osobę 
stosującej przemoc domową wykroczenia , o którym mowa w art. 66c ustawy z dnia 20 maja 1971 r. – Kodeks 
wykroczeń (Dz. U. z 2022 r. poz. 2151, 2311,2581 i 2600). 

§ 7. 1. W celu dokonania diagnozy i oceny sytuacji w związku ze zgłoszonym podejrzeniem wystąpienia 
przemocy domowej, a także realizacji zadań, o których mowa w art. 9b ust. 8, powołuje się grupę 
diagnostyczno-pomocową. 

2



2. Grupę diagnostyczno-pomocową powołuje zespół interdyscyplinarny niezwłocznie, nie później niż 
w terminie 3 dni od dnia otrzymania zgłoszenia o podejrzeniu wystąpienia przemocy domowej. 

3. W skład grupy diagnostyczno-pomocowej wchodzą: 

1) pracownik socjalny jednostki organizacyjnej pomocy społecznej; 

2) funkcjonariusz policji; 

3) pracownik socjalny specjalistycznego ośrodka wsparcia dla osób doznających przemocy domowej; 

4) asystent rodziny; 

5) nauczyciel, wychowawca będący wychowawcą klasy lub nauczyciel znający sytuację domową 
małoletniego; 

6) osoby wykonujące zawód medyczny, w tym lekarz, pielęgniarka, położna lub ratownik medyczny; 

7) przedstawiciel gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych; 

8) pedagog, psycholog lub terapeuta, będący przedstawicielami podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 

4. Zespół interdyscyplinarny, na wniosek osób o których mowa w ust. 11 lub 11a , poszerza skład grupy 
diagnostyczno-pomocowej o osoby, o których mowa w ust. 11b do 11d lub 12. 

5. Zespól interdyscyplinarny, na wniosek osób, o których mowa w ust. 11 lub 11a poszerza skład grupy 
diagnostyczno-pomocowej o przedstawicieli innych podmiotów niż określone w ust. 11b lub 12, działających 
na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej, w zależności od potrzeb i konieczności dokonania oceny 
sytuacji oraz zaplanowania pomocy. 

6. W sprawach osób stosujących przemoc domową, pozostających pod dozorem lub nadzorem kuratora 
sądowego, w skład grupy diagnostyczno-pomocowej wchodzi także zawodowy kurator sądowy lub wskazany 
przez kierownika zespołu kuratorskiej służby sądowej społeczny kurator sądowy. 

7. W sprawach żołnierzy pełniących czynną służbę wojskową stosujących przemoc w rodzinie, w skład grup 
roboczych mogą wchodzić także przedstawiciele Żandarmerii Wojskowej. 

§ 8. 1. Wnioski grupy diagnostyczno-pomocowej, o których mowa  ust.8 pkt 5 i 6, są dla zespołu 
interdyscyplinarnego wiążące. 

2. Do zadań grup diagnostyczno-pomocowych należy w szczególności: 

1) występowanie do zespołu interdyscyplinarnego z wnioskiem o skierowanie osoby stosującej przemoc 
domową do uczestnictwa w programach korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domowa 
albo w programach psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową; 

2) występowanie do zespołu interdyscyplinarnego z wnioskiem o złożenie zawiadomienia o popełnieniu 
przez osobą stosującej przemoc domową wykroczenia, o którym mowa w art.66c ustawy z dnia 20 maja 
1971 r. – Kodeks wykroczeń; 

3) dokonanie, na podstawie procedury „Niebieski Karty”, oceny sytuacji domowej osób doznających 
przemocy domowej oraz osób stosujących przemoc domową; 

4) realizacja procedury „Niebieskie Karty” w przypadku potwierdzenia podejrzenia wystąpienia przemocy 
domowej, zwłaszcza w sytuacji wystąpienia ryzyka zagrożenia życia lub zdrowia; 

5) zawiadomienie osoby podejrzanej o stosowanie przemocy domowej o wszczęciu procedury „Niebieskie 
Karty” pod jej nieobecność; 

6) realizacja działań w stosunku do osób doznających przemocy domowej oraz osób stosujących przemoc 
domową; 

7) występowanie do zespołu interdyscyplinarnego z wnioskiem o skierowanie osoby stosującej przemoc 
domową do uczestnictwa w programach korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową 
albo w programach psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową; 

8) występowanie do zespołu interdyscyplinarnego z wnioskiem o złożenie zawiadomienia o popełnieniu 
przez osobę stosującą przemoc domową wykroczenia, o którym mowa w art.66c ustawy z dnia 20 maja 
1971 r. – Kodeks wykroczeń; 

3



9) monitorowanie sytuacji osób doznających przemocy domowej, a także zagrożonych wystąpieniem 
przemocy domowej, w tym również po zakończeniu procedury „Niebieskie Karty”; 

10) zakończenie procedury „Niebieskie Karty”; 

11) dokumentowanie podejmowanych działań, stanowiących podstawę: 

a) uznania braku zasadności wszczęcia procedury „Niebieskie Karty”, 

b) wszczęcia procedury „Niebieskie Karty”; 

12) informowanie przewodniczącego zespołu interdyscyplinarnego o efektach podjętych działań w ramach 
procedury „Niebieskie Karty”. 

§ 9. W przypadku niepotwierdzenia informacji o stosowaniu przemocy domowej grupa diagnostyczno-
pomocowa odstępuje od dalszych działań, co jest dokumentowane w formie pisemnej i elektronicznej. 

§ 10. 1. Członkowie Zespołu pełnią swoje funkcje do czasu odwołania przez Wójta. 

2. Wójt Gminy Sieciechów odwołuje członka Zespołu w drodze Zarządzenia: 

1) z własnej inicjatywy; 

2) na uzasadniony wniosek przewodniczącego Zespołu; 

3) w przypadku pisemnej rezygnacji złożonej przez członka Zespołu; 

4) na wniosek podmiotu, który wskazał osobę na członka Zespołu, przy czym wniosek o odwołanie powinien 
zawierać wskazanie nowego przedstawiciela do Zespołu. 

3. Odwołanie członka Zespołu przez Wójta następuje w formie pisemnej. 

4


	UCHWAŁA NR LXIV/369/23 RADY GMINY SIECIECHÓW z dnia 22 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Tryb, sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6
	ust. 6 w zał.1 § 6
	ust. 7 w zał.1 § 6
	ust. 8 w zał.1 § 6
	ust. 9 w zał.1 § 6
	ust. 10 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 7 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 7 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 § 7 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 § 7 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 § 7 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 7
	ust. 5 w zał.1 § 7
	ust. 6 w zał.1 § 7
	ust. 7 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 8 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 8 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 8 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 8 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 8 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 8 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 § 8 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 § 8 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 § 8 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 8 ust. 2 pkt 11
	lit. b w zał.1 § 8 ust. 2 pkt 11

	pkt 12 w zał.1 § 8 ust. 2


	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10
	pkt 1 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 10 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 10




